
 

 

                 Telefon                        Fax                                                 E-mail                                                      IČ 

             371 516 121               371 522 003                                        epodatelna@mublovice.cz                                                          002 56  455                              

      

Spis.zn.: MUBlov 04265/18                    V Blovicích 16.08.2018  
Č.j.: MUBlov 12271/18/DO/He    
Vyřizuje: Hellerová    

Město Blovice 
IČ: 002 56 455 
Masarykovo náměstí 143 
336 01  Blovice 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ  
 

Město Blovice, IČ: 002 56 455, se sídlem Masarykovo náměstí 143, 336 01 Blovice (dále 
jen "stavebník"), dne 16.03.2018 podalo žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 

SO 110 Komunikace, SO 120 Chodníky, SO 130 Manipulační plocha,  

SO 330 Odvodnění komunikace a SO 310 Dešťová kanalizace 

které jsou součástí stavby „Blovice – autobusové nádraží Sýkorova ulice“, (dále jen 
stavba") na pozemcích parc. č. 1420/25, 1420/30, 313/5, 1512/1, 1512/2, 1623, st. 256/2, 
st. 256/1, parc. č. 297/3, 313/7, st. 296/1, st. 296/3, parc. č. 303/6, 304/8, 315/1 a 1422/13 
v katastrálním území Blovice. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Městský úřad Blovice, odbor stavební a dopravní, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný 
podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 112 odst. 1 stavebního 
zákona zahájení stavebního řízení a současně nařizuje k projednání žádosti ústní jednání na 
den 
  17. září 2018 (pondělí) v 15:30 hodin  

se schůzkou pozvaných u křižovatky ulic Sýkorova x Jirotova v Blovicích.  
Dotčené orgány a účastníci řízení mohou závazná stanoviska a námitky, popřípadě důkazy 
uplatnit nejpozději při ústním jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 
nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Blovice, odbor stavební a dopravní, úřední dny: 
zejména pondělí a středa 7,30 - 11,00 a 12,00 - 17,00 hod). 
 
Stavba obsahuje: 
SO 110 Komunikace, SO 120 Chodníky, SO 130 Manipulační plocha – úprava Sýkorovy 
ulice v celém úseku od již stavebně upravené části křižovatky s ulicí Husova (silnice č. II/117) 
po nádražní budovu, kde bude vytvořeno okružní obratiště pro autobusy. Uvnitř tohoto obratiště 
jsou umístěna tři šikmá stání pro autobusy s nástupními ostrůvky a s přístřešky, blíže k budově 
5 ks parkovacích stání K + R, stávající studna (bude opravena) a přeložený el. pilířek.  
Podél upravované Sýkorovy ulice je navržen po pravé straně (ve směru od ulice Husova) 
chodník v šířce 1,5 m, od staničení km 0,084 00 je navrženo 15 kolmých parkovacích stání 
(z toho jedno pro tělesně postižené), přičemž chodník v těchto místech vede za parkovacími 

 MĚSTSKÝ ÚŘAD BLOVICE 
Odbor stavební a dopravní 
Masarykovo nám. 143, 336 01  Blovice, tel.: 371 516 111 

 

 



Č.j. MUBlov 12271/18/DO/He str. 2/3 

 

                 Telefon                        Fax                                                 E-mail                                                      IČ 

             371 516 121               371 522 003                                        epodatelna@mublovice.cz                                                          002 56  455                              

stáními a je rozšířen na 2 m, ve staničení km 0,130 74 se chodník přimyká zpět ke komunikaci 
a pokračuje dále v šíři 1,8 m k místu pro přecházení ulice Jirotova. V úseku mezi křižovatkou s 
Jirotovou ulicí a nádražní budovou bude vybudována plocha pro parkování a další dvě 
parkoviště pro autobusy. Za těmito parkovacími plochami bude přístupový chodník šířky 2 m, 
který bude v prostoru parkovišť rozšířen na 3 m v délce 25 m pro umístění přístřešku. Stávající 
vjezdy k jednotlivým nemovitostem budou upraveny a budou vybudovány dva nové vjezdy.  
Chodník navazuje u nádražní budovy na manipulační plochu, která bude nově upravena, při 
východním okraji u připojení Palackého ulice bude 5 parkovacích míst, při severním okraji pak 
prostor se stojanem pro jízdní kola. 
Další parkovací stání pro osobní automobily jsou navržena po celé levé straně komunikace (ve 
směru od ulice Husova), a to kolmá stání v počtu 43 ks (z toho dvě pro tělesně postižené), dva 
bloky parkovacích míst se samostatnými vjezdy o celkovém počtu 13  ks (z toho jedno pro 
tělesně postižené) a 4 ks podélných parkovacích stání před budovou st. 1552 (z toho dvě pro 
tělesně postižené). Levostranný chodník (ve směru od ulice Husova) šíře 2 m je navržen za 
kolmými parkovacími stáními, poté se přimyká ke komunikaci a v místech obou příjezdů 
k blokům parkovacích stání je upraven jako chodníkový přejezd. Mezi přejezdy je navrženo 
místo pro přecházení.  Dále chodník pokračuje za podélnými parkovacími stáními v proměnlivé 
šířce až na severní stranu budovy st. 1552.          
SO 330 Odvodnění komunikace – v celé délce komunikace je navrženo 33 ks nových vpustí, 
které budou zaústěny do nové dešťové kanalizace DN 250 nově vysazenými odbočkami a 
přípojkami DN 150. Dále je navrženo 7 odvodňovacích žlábků s celkovou délkou 95 m a šířkou 
150 mm zaústěných do přípojek uličních vpustí.    
SO 310 Dešťová kanalizace – nová dešťová kanalizace sestávající ze třech úseků DN 250 
bude odvádět srážkové vody rovnoměrně do stávající dešťové kanalizace v ulici Husova 
(stokou „A“ délky 97 m), do jednotné kanalizace ulice Jirotova (stokou „B“ délky 83,25 m) a do 
jednotné kanalizace ulice Palackého (stokou „C“ délky 83,25 m).  

       

Poučení: 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební 
uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona 
nepřihlíží. 
Účastník řízení může uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a 
užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho 
vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo 
odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách 
uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek. K námitkám, které překračují rozsah uvedený v předchozí větě, se nepřihlíží. 
Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn 
při plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při 
zjišťování stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání 
správního rozhodnutí nebo opatření. 
Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 
50 000 Kč tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle 
§ 172 odst. 1 stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí 
přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu. 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.  
 
 
 
 
 
 
Ing. Anna Mašková, v. r. 
vedoucí odboru stavebního a dopravního 



Č.j. MUBlov 12271/18/DO/He str. 3/3 

 

                 Telefon                        Fax                                                 E-mail                                                      IČ 

             371 516 121               371 522 003                                        epodatelna@mublovice.cz                                                          002 56  455                              

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Blovice.  
  
Vyvěšeno a zveřejněno způsobem  
Umožňujícím dálkový přístup dne: ……………………….      Sejmuto dne: ……………………..  
 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Podpis a razítko orgánu (oprávněné osoby), který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení a jeho 
zveřejnění způsobem, umožňující dálkový přístup. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží:     

účastníci řízení podle § 109 odst. 1 písm. a) až d) stavebního zákona: 
− Město Blovice, Masarykovo náměstí 143, 336 01 Blovice 
− Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvkové organizace, DS: qbep485 
− České dráhy, a.s., DS: e52cdsf 
− A Restaurant s.r.o., DS: b7kimht 
− Božetěch Kraus, Bečvářova 701, 336 01 Blovice 
− Robert Zelenka, Sýkorova 711, 336 01 Blovice (opatrovník Emilie Veselé, Josefa Veselého 

a Otilie Veselé – účastníků řízení neznámého data narození a pobytu)   

účastníci řízení podle § 109 odst. 1 písm. e) a f) stavebního zákona (informace veř. vyhláškou) 
− vlastníci vlivem záměru přímo dotčených pozemků, evidovaných v katastru nemovitostí 

v katastrálním území Blovice parc. č. 313/4, 1420/26, 1420/31, st. 259, 287/2, 1551, st. 1639, 
st. 255/3, st. 255/1, st. 256/4, 304/2, 305/1, 305/8, 315/2, st. 1548/1, 1422/1, st. 370/1, 1521, 
st. 1722, 436/3 a st. 1625 zveřejněním na úřední desce Městského úřadu Blovice.       

dotčené orgány státní správy: 
− Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, DI Plzeň-jih, DS: 5ixai69 
− Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, DS: p36ab6k 
− Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, DS: samai8a 
− Drážní úřad, DS: 5mjaatd 
− Městský úřad Blovice, Odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 143, 336 01 Blovice 
ostatní: 
− ČEZ Distribuce a.s., DS: v95uqfy  
− GridServices, s.r.o. (5001702445), DS: jnnyjs6 
− ČEVAK a.s., DS: 3ndg7rf 
− Česká telekomunikační infrastruktura a.s., DS: qa7425t 
− SUPTel a.s., DS: spcghu6 
− vlastní k založení 

 


		2018-08-16T08:48:38+0200
	vedoucí




